

**IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI E
RELATIVI FONDI DI AMMORTAMENTO**

(ART. 2427 C.C. N.°2)

AL 18 LUGLIO 2007

Allegato n. 1

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	Situazione al 31/12/2006				Variazioni del periodo					Situazione al 18/07/2007			
	Costo	Rivalutazioni	Svalutazioni	Valore a bilancio	Acquisiz. Capitaliz.	Riclassifiche	Alienaz. Radiazioni	Svalut.(-) Ripristini di valore (+)	Amm.ti	Costo	Rivalutazioni	Svalutazioni	Valore a bilancio
Terreni e fabbricati:													
- civili	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- industriali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impianti e macchinari	132	-	123	9	-	-	-	-	-	132	-	123	9
Attrezzature industriali e commerciali	86	-	86	-	-	-	-	-	-	86	-	86	-
Beni gratuitamente devolvibili	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Altri beni	1.083	-	1.021	62	2	-	-	-	-	1.085	-	1.021	64
Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALE	1.301	-	1.230	71	2	-	-	-	-	1.303	-	1.230	73

**PARTECIPAZIONI DELLE
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE E
VERSAM. C/PARTECIPAZIONI
(ART. 2427 C.C. N.°2)**

AL 16 LUGLIO 2007

Allegato n. 2

DESCRIZIONE	Situazione al 31/12/2006				Variazioni del periodo				Situazione al 16/07/2007					
	Valore di carico al 17/7/92	Valori storici progressivi			Valore a bilancio	Acquisiz./ Capitaliz.	Riclassif.	Alienaz. Radiazioni	Svalut.(-) / Ripristini di valore (+)	Valore di carico al 17/7/92	Valori storici progressivi			Valore a bilancio
		Acquisizioni Rivalutazioni I	Svalutazioni	Alienazioni							Acquisizioni Rivalutazioni	Svalutazioni	Alienazioni	
Partecipazione in Imprese Controllate:														
ALUMIX (2)	5.165	-	5.165	-	-	-	-	-	-	5.165	-	5.165	-	-
COMSAL (1)	16.010	-	16.010	-	-	-	-	-	-	16.010	-	16.010	-	-
EFIMDATA (1)	3.099	-	3.099	-	-	-	-	-	-	3.099	-	3.099	-	-
EFIMPIANTI (2)	4.808	-	4.808	-	-	-	-	-	-	4.808	-	4.808	-	-
F.E.B.	113.726	-	113.726	-	-	-	113.726	-	-	113.726	-	-	113.726	-
ISTITUTO RIC.BREDA (2)	1.718	-	1.718	-	-	-	-	-	-	1.718	-	1.718	-	-
NUOVA SAFIM (1)	23.241	-	23.241	-	-	-	-	-	-	23.241	-	23.241	-	-
NUOVA SOPAL (1)	103	-	103	-	-	-	-	-	-	103	-	103	-	-
SAFIMGEST (1)	40.614	-	35.314	-	5.301	-	-	-	43	40.614	-	35.356	-	5.258
SISTEMIE SPAZIO (1)	142.203	-	142.203	-	-	-	-	-	-	142.203	-	142.203	-	-
	350.687	-	345.387	-	5.301	-	113.726	-	43	350.687	-	231.703	-	5.258
Partecipazione in Imprese collegate :														
OTOBREDA FINANZIARIA	116.497	-	114.601	-	1.896	-	-	-	30	116.497	30	114.601	-	1.926
	116.497	-	114.601	-	1.896	-	-	-	30	116.497	30	114.601	-	1.926
Partecipazione in Altre Imprese :														
FINSIEL (3)	1.135	-	211	-	924	-	-	-	-	1.135	-	211	-	924
INSAR (3)	4.648	-	2.830	-	1.818	-	-	-	-	4.648	-	2.830	-	1.818
SFIRS (3)	7	-	2	-	5	-	-	-	-	7	-	2	-	5
	5.780	-	3.043	-	2.747	-	-	-	-	5.780	-	3.043	-	2.747
TOTALE	472.975	-	463.031	-	8.944	-	113.726	-	13	472.975	30	349.347	-	8.932

N.B. (1) Società controllate al 100% in L.c.a.

(2) Società assimilate al 100% in L.c.a.

(3) Per tali società la colonna "Valore di carico al 17/7/92" deve intendersi "costo di acquisizione".

ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI IN
IMPRESE CONTROLLATE E COLLEGATE

(ART. 2427 C.C. N.°6)

AL 18 LUGLIO 2007

(Valori espressi in migliaia di euro)

Allegato n. 3

DENOMINAZIONE	NOTA N.	Sede	Capitale	Patrimonio netto	Quota partecipazione %	Patrimonio netto di competenza Efm	Valore di bilancio	Valutazione per gli effetti art.5, c.1 lett.b legge 33/93	Fondo per onerosità presunte su partecipazioni
Partecipazione in imprese controllate:									
ALUMIX	2	Roma	5.160	1.016.862	99,999%	1.016.852	-	1.016.862	1.016.862
COMSAL	1	Cagliari	16.996	88.235	100,000%	88.235	-	88.235	88.235
EFIMDATA	1	Roma	3.096	40.422	100,000%	40.422	-	40.422	40.422
EFIMPIANTI	2	Roma	4.807	83.939	99,935%	83.884	-	83.939	83.939
ISTITUTO RIC.BREDA	2	Milano	459	9.606	99,600%	9.567	-	9.606	9.606
NUOVA SAFIM	1	Roma	23.220	403.886	100,000%	403.886	-	403.886	403.886
NUOVA SOPAL	1	Roma	103	97.889	100,000%	97.889	-	97.889	97.889
SAFIMGEST	1	Roma	17.901	5.258	100,000%	5.258	5.258	-	-
SISTEMIE SPAZIO	1	Roma	131.495	24.832	100,000%	24.832	-	24.832	24.832
						1.780.310	6.258	1.786.871	1.786.871
Partecipazione in imprese collegate:									
OTOBREDA FINANZIARIA		Roma	72.304	11.300	17,048%	1.926	1.926	-	-
						1.926	1.926	-	-
Partecipazione in altre imprese:									
FINSIEL		Roma	59.982	185.963	0,794%	1.477	924	-	-
INSAR		Cagliari	26.220	26.220	7,785%	2.041	1.818	-	-
SFIRS		Cagliari	149.499	164.703	0,055%	91	5	-	-
						3.809	2.747	-	-

(1) Società controllate al 100% in L.c.a.

(2) Società assimilate alle controllate al 100% ed in L.c.a.

CREDITI
(delle Immobilizzazioni finanziarie)
(ART. 2427 C.C. n. 4)

AL 18 LUGLIO 2007

Allegato n. 4

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	Situazione al 31/12/2006					Variazioni del periodo				Situazione al 18/07/2007		
	Importo nominale residuo	Rivalutazioni Ripristini di valore	Svalutazioni in conto	F.do Svalut.ne	Valore a bilancio	Erogazioni(1)	Riclassifiche	Rimborsi	Utilizzo del F.do Svalutazioni e	Importo nominale residuo	F.do Svalut.ne	Valore a bilancio
Verso imprese controllate	2.369.626	-	-	63.189	#####	3.439	- 7.618	- 55.631	- 30.999	2.309.816	32.190	2.277.626
Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Verso altri	6	-	-	-	6	-	-	2	-	4	-	4
TOTALE	2.369.632	-	-	63.189	#####	3.439	- 7.618	- 55.630	- 30.999	2.309.820	32.190	2.277.630

(1) comprese fatture da emettere e gli interessi addebitati

CREDITI
(dell'attivo circolante)
(ART. 2427 C.C. n. 4)

AL 18 LUGLIO 2007

Allegato n. 5

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	Situazione al 31/12/2006			Variazioni dell'esercizio			Situazione al 18/07/2007		
	Importo nominale residuo	F.do Svalut.ne o svalut.ni dirette	Valore a bilancio	Accens.(+) Rimborsi(-) Riclassific.(+/-)	Svalut.(-) Ripristini di valore (+)	Acc.to F.dl(-) Ripristini di valore (+)	Importo nominale residuo	F.do Svalut.ne o svalut.ni dirette	Valore a bilancio
Verso clienti	8	-	8	3	-	-	11	-	11
Verso imprese controllate	28.900	10.513	18.387	10.039	-	10.140	18.860	373	18.488
Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Verso altri:									
" Istituti di credito	55	-	55	-	-	-	55	-	55
" Erario	21.342	6.544	14.798	271	-	6.544	21.613	-	21.613
" Istituti previdenziali	93	-	93	-	-	-	93	-	93
" Altri terzi	1.138	-	1.138	72.117	-	59.463	73.255	59.463	13.791
TOTALE	22.628	6.544	16.084	72.388	-	66.007	95.016	59.463	35.552
TOTALE GENERALE	51.536	17.057	34.479	62.352	-	76.148	113.887	59.836	54.051

**CREDITI-RATEI-RISCONTI ATTIVI
DISTINTI PER SCADENZA E NATURA
(ART. 2427 C.C. N.°6)**

AL 18 LUGLIO 2007

Allegato n. 6

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	31/12/2006				18/07/2007			
	Importi scadenti			Totale	Importi scadenti			Totale
	entro esercizio successivo	dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo		entro esercizio successivo	dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	
Crediti delle Immobilizzazioni finanziarie:								
- Verso imprese controllate	-	-	2.306.437	2.306.437	-	-	2.277.626	
- Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	
- Verso altri	-	-	6	6	-	-	4	
	-	-	2.306.443	2.306.443	-	-	2.277.630	
Crediti del "circolante"								
Altri crediti finanziari:								
- Verso clienti	8	-	-	8	11	-	11	
- Verso imprese controllate	18.387	-	-	18.387	18.488	-	18.488	
- Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	
- Verso altri	16.084	-	-	16.084	29.008	-	35.552	
	34.479	-	-	34.479	47.507	-	64.061	
Altri crediti diversi:								
- Verso imprese controllate	-	-	-	-	-	-	-	
- Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	
- Verso altri	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	
Ratei e Risconti Attivi	28	-	-	28	62	-	62	
TOTALE	34.507	-	2.306.443	2.340.950	47.569	-	2.277.630	
							2.331.733	

RATEI E RISCONTI ATTIVI E PASSIVI
(ART. 2427 C.C. N.°7)

AL 18 LUGLIO 2007

(Valori espressi in migliaia di euro)

Allegato n. 7

COMPOSIZIONE	Variazioni del periodo			Al 18/07/2007
	Al 31/12/2006	Saldo Movimenti(+/-)	S valut.(-) / Ripristini di valore (+)	
<u>RATEI E RISCONTI ATTIVI:</u>				
Disaggi di emissione ed altri oneri similari su prestiti				
Risconti	28	28	52	52
Ratei:				
- Interessi da società controllate	-	-	-	-
- Interessi da terzi	-	-	-	-
- Interessi a carico dello Stato	-	-	-	-
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	28	28	52	52
<u>RATEI E RISCONTI PASSIVI:</u>				
Aggi di emissione				
Risconti	-	-	-	-
Ratei:				
- Interessi a società controllate	-	-	-	-
- Interessi a istituti finanziari	-	-	-	-
- Interessi su prestiti obbligazionari	-	-	-	-
- Altri	26	23	4	6
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	26	23	4	6

DEBITI
(art. 2427 C.C. N. 4)

AL 18 LUGLIO 2007

Allegato n. 8

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	Al 31/12/2006	Variazioni del periodo		Al 18/07/2007
		Incrementi	Decrementi	
Debiti verso banche	-	-	-	-
Debiti verso altri finanziatori	-	-	-	-
Acconti	-	-	-	-
Debiti verso fornitori	15.302	6.836	-	22.138
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-	-	-
Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-
Debiti verso imprese controllate	1.637	-	1.637	-
Debiti verso controllanti	-	-	-	-
Debiti tributari	136	-	99	37
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	17	-	5	12
Altri debiti	2.811	1.631	-	4.442
TOTALE	19.903	8.467	1.741	26.629

**DEBITI, RATEI E RISCONTI PASSIVI DISTINTI
PER SCADENZA E NATURA
(ART. 2427 C.C. N.°8)**

AL 18 LUGLIO 2007

Allegato n. 8

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	31/12/2006				18/07/2007			
	Importi scadenti				Importi scadenti			
	entro esercizio successivo	dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	Totale	entro esercizio successivo	dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	Totale
Debiti finanziari a medio/lungo termine:								
- Debiti verso banche	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso altri finanziatori	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso imprese controllate	-	1.637	-	1.637	-	-	-	-
- Debiti verso altri	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	1.637	-	1.637	-	-	-	-
Debiti del "circolante" finanziari:								
- Debiti verso banche	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso altri finanziatori	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso imprese controllate	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso altri	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Debiti commerciali:								
- Debiti verso fornitori	15.302	-	-	15.302	22.138	-	-	22.138
- Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso imprese controllate	-	-	-	-	-	-	-	-
	15.302	-	-	15.302	22.138	-	-	22.138
Atri debiti diversi:								
- Debiti tributari	136	-	-	136	37	-	-	37
- Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	17	-	-	17	12	-	-	12
- Altri debiti	2.811	-	-	2.811	4.442	-	-	4.442
	2.964	-	-	2.964	4.481	-	-	4.481
Ratei e Risconti Passivi	28	-	-	28	6	-	-	6
TOTALE	18.292	1.637	-	19.929	28.635	-	-	28.635

**COMPENSI SPETTANTI AL C.L. E AL COMITATO
DI SORVEGLIANZA
(ART. 2427 C.C. N.°16)**

Allegato n. 10

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	SOMME SPETTANTI PERIODO 1/1/07-18/07/2007	% AGLI UTILI
COMPENSI AL COMMISSARIO LIQUIDATORE	73	-
COMPENSI AL COMITATO DI SORVEGLIANZA	31	-
TOTALE	104	-

**INTERESSI ATTIVI, COMMISSIONI ED ALTRI
PROVENTI FINANZIARI
(ART. 2427 C.C.N.°11)****Allegato n. 11**

(Valori espressi in milioni di euro)

DESCRIZIONE	PERIODO 1/1/2007-18/07/2007
Interessi e commissioni su crediti verso società controllate	3.470
Interessi e commissioni su crediti verso Banche e Istituti di credito	1.032
Interessi e commissioni su crediti verso altri	180
Dividendi	-
Interessi su titoli di stato	-
TOTALE	4.682

ANALISI INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI**(ART.2427 C.C. N.° 8)****Allegato n. 12****(Valori espressi in migliaia di euro)**

DESCRIZIONE	PERIODO 1/1/2007-18/07/2007
Interessi, premi, ammortamento "scarti", altri oneri su prestiti obbligazionari	.
Interessi e commissioni su debiti verso Banche e Istituti di credito	.
Interessi e commissioni su debiti verso società controllate	.
Interessi e commissioni su debiti verso Tesoro dello Stato	.
Interessi e commissioni su debiti verso altre società	.
Oneri finanziari diversi	.
TOTALE	.

**ANALISI NUMERO DIPENDENTI RIPARTITO PER
CATEGORIA
(ART. 2427 C.C. N.° 15)**

Allegato n.°13

DESCRIZIONE	PERIODO 21/1/95-31/12/2006		PERIODO 1/1/2007-18/07/2007	
	NUMERO MEDIO	31-dic-06	NUMERO MEDIO	18-lug-07
OPERAI	2	-	-	-
IMPIEGATI	3	1	1	1
QUADRI	-	-	-	-
DIRIGENTI	2	1	1	1
TOTALE	7	2	2	2

**ANALISI DELLA COMPOSIZIONE DEI CONTI
D'ORDINE
(ART. 2427 C.C. N.° 9)
AL 18 LUGLIO 2007**

(Valori espressi in migliaia di euro)

Allegato n. 14

DESCRIZIONE	Valori al 31/12/2006	INCREMENTI	DECREMENTI	Totale Variazioni	Valori al 18/07/2007
FIDEIUSSIONI E LETTERE DI PATRONAGE					
Fideiussioni rilasciate a fronte di obbligazioni delle controllate	-	-	-	-	-
Fideiussioni rilasciate a fronte di obbligazioni di terzi (ex controllate)	256.558	-	-	-	256.558
Fideiussioni rilasciate per rimborsi accelerati crediti IVA alle controllate	1.347	-	-	-	1.347
Fideiussioni rilasciate per rimborsi accelerati crediti IVA di terzi (ex controllate)	42.025	-	-	-	42.025
Fideiussioni rilasciate a fronte di cessione crediti d'imposta delle controllate	-	-	-	-	-
Lettere di patronage rilasciate a controllate	-	-	-	-	-
Lettere di patronage rilasciate a terzi (ex controllate)	37.503	-	-	-	37.503
Fideiussioni rilasciate a fronte di obbligazioni proprie	-	-	-	-	-
Sub-totale	337.433	-	-	-	337.433
ALTRI CONTI D'ORDINE					
Garanzie personali prestate a favore di altri	-	-	-	-	-
Beni presso terzi in comodato, deposito, custodia o per motivi simili	125.565	-	113.240	113.240	12.325
Per partecipazioni Assemblee e varie deposito titoli presso terzi	-	-	-	-	-
Crediti d'imposta ceduti da società a Chemical Bank e riacquistati dall'EFIM	14.499	-	-	-	14.499
Crediti verso Cassa DD.PP.	9.296	-	-	-	9.296
Crediti verso il Tesoro dello Stato					
- a valore sull'assegn. Di 9.000 Mld	465.966	-	-	-	465.966
- a valore sull'assegn. Di 5.000 Mld	802.832	-	-	-	802.832
Sub-totale	1.418.159	-	113.240	- 113.240	1.304.918
TOTALE	1.755.592	-	113.240	- 113.240	1.642.351